DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 51Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Bio-
diversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº.
33.783, de 17 de janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação
efetuada pela pregoeira no bojo do Pregão Eletrônico n° 07/2020-IDE-
FLOR-Bio (Processo nº 2020/591312) que tem como objeto Contratação de
empresa especializada para fornecimento de insumos agrícolas, produtos
indispensáveis à execução do Projeto PROSAF: Fomento à insumos produ-
tivos, em 10 (dez) municípios da Região de Integração da Transamazônica
e Xingu, área de atuação do Escritório Regional Xingu/IDEFLOR-Bio no Es-
tado do Pará, conforme especifi cação no anexo I - Termo de Referência do
Edital . Decide Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério Menor
Preço por Item, em favor da seguinte licitante vencedora relacionada em
epigrafe abaixo:
1-Empresa TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDACNPJ 11.163.447/0001-
06, pelo critério de menor preço nos Itens 1 e 2 valor total R$ 548.886,97
(Quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e no-
venta e sete centavos)
Data da Homologação: 11 /11 /2020
Ordenadora de Despesa: Karla Lessa Bengtson
Pregoeira: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 600743

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CONTRATO
EXTRATOS DE TERMOS AOS CONTRATOS DESERVIDORES TEMPO-
RÁRIOS.
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E ALYSSON PEREIRA CARDOSO.
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E DAVID RIBEIRO BARBOSA.
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E GIZELE LUCIANA CABRAL RAMOS.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E LETÍCIA LIMA DE FREITAS.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E ROSÂNGELA DOS SANTOS SOUZA.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E ROSÂNGELA RAIMUNDA CARDOSO RO-
DRIGUES.
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E ROSIGRÊDE LIMA DA SILVA.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E YAGO CAMILLO PEREIRA ASSUNÇÃO.
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
PRAZO: 16/11/2020 a 15/11/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADO EM
15/04/2020, ATRAVÉS DO PROCESSO 2020/280095, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 601076

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1.336/2020-SAGA
Belém, 12 de novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Atestado médico
RESOLVE: Conceder 10 dias de Licença Saúde, ao servidor JOÃO IGO COS-
TA PECK, MF nº 5950402/1, Gerente de Material e Almoxarifado, no perío-
do de 04/11/2020 à 13/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 600678
PORTARIA Nº 1.303/2020/SAGA
Belém/PA, 10 de novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o art. 81 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994;
CONSIDERANDO ainda, os termos da apresentação do atestado médico,
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 13408;
RESOLVE: I - CONCEDER à servidora ANELISE TRINDADE DE NAZARÉ, MF
nº 5915723/3, ocupante da função de Coordenador, 14 (quatorze) dias, de
Licença para Tratamento de Saúde, no período de 05 a 18/11/2020;
II - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos, a partir de 05 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 600497
PORTARIA Nº 1331/2020/SAGA
Belém/PA, 11 de novembro de 2020
CONSIDERANDO: Atestado médico.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ROSIANE SOARES MOUTINHO BARBOSA, MF nº
5917350/1, Coordenador, 15 (quize) dias, de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 23 a 29/10/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 600551
PORTARIA N° 1.334/2020-SAGA
Belém, 11 de novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Atestado médico
RESOLVE: Conceder 14 dias de Licença Saúde, a servidora MARIA DO SO-
CORRO DE SOUZA COSTA, MF nº 63282/1, Assistente Administrativo, no
período de 23/10/2020 à 05/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 600683
PORTARIA Nº 1.304/2020/SAGA
Belém/PA, 10 de novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o art. 81 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994;
CONSIDERANDO ainda, os termos da apresentação do atestado médico,
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 11407;
RESOLVE: I - CONCEDER ao servidor RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES, MF
nº 7006527/1, ocupante do cargo de Vigilante, 30 (trinta) dias, de Licença
para Tratamento de Saúde, no período de 21/10 a 19/11/2020;
II - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos, a partir de 21 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 600502

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 55/2020/GAB/SEC
Belém/PA, 11 de novembro de 2020
O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas no artigo 138, da Constitui-
ção do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do artigo 59, da Lei nº
8.666/93 e da Orientação Normativa AGU nº 04, de 1º de abril de 2009,
conforme Parecer nº 280/2020/CONJUR/SEGUP;
CONSIDERANDO ainda, o teor do Despacho, datado de 22/10/2020, da
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa/SAGA/SEGUP, constante do
Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/845102;
RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores GERALDO MAGELA DA SILVA FAL-
CÃO JÚNIOR, Secretário Executivo do GGI, MF nº 5773989/2, ADRIANNE
COSTA ALVES, Assessor II, MF nº 5936907/5 e SIDNEY JOHN COSTA DE
MORAIS, Assistente Administrativo, MF nº 3157741/1, para instauração de
Sindicância Administrativa, cabendo a presidência ao primeiro nominado, a
fi m de apuração de responsabilidade de quem lhe deu causa, concedendo
a ampla defesa no devido processo legal, bem como a aplicação da pena